Cxcii. Dare veniā.

Dare veniā pulcherrimū ē ignoſcere, & licētā p̄ce

Ab inicio etatis habui te aīcū. aīcitia -dere.

m̄hi tecū ē a teneris ānis, a puulo, a primis etatis tēpibus, a teneris (ut greci dicūt) vnguiculis, ab incunabulis ip̄is, & hm̄oi. Iuuenilis etas pulcherrē adoleſcētā ſignificat. Cxciii. ferire fedus.

Ferire fedus optime atq; optimis cauſis ex ſeriali um p̄ſuetudine ſignificat fedus cōponere. ut p̄ſe pe ictū ſeu p̄cuſſū fedus : ē p̄ſtitutū & cōpoſitū.

Cxciiii. Eſt m̄hi nomen ſcipioni.

Eſt m̄hi nomē ſcipioni. ſcipioni cognomē africano fuit. cui pago troiano nomē eſt & ſic de reliqs datiuo caſu pulſitate ac pulcherrime d̄r. Que eadē & aliis quoq; modis dicūt : ſz frequētius modos ſuperiores apud eloquētiffimos & doctiffimos

Cxcv. Aiūt, fert, dicūt. - viros inuenies.

Cū tritū verbū volum⁹ oñdere : & qd̄ in ore popu

266
lo est: utimur uel impersonali fertur, uel personali verbo aiunt, & nonnunquam dicuntur. Et eis singulis, ut preponimus: & raro ita: sicut interdum quod exempla hominibus sunt. Nam Syrenas (ut aiunt) surda debemus aure transire. Et item nam ita fertur ut nusquam tuta sit fides. Item haud turpe est (ut dicuntur) tumultuandi de gradu deiici.

Cxcvi. Mediā sup noctem.

Nonnunquam ita dicimus noctem super mediā uigilamus. quod est ultra mediā noctem uigilamus. Idque & seruius ipse testatur: & quorundam veterum comprobatur auctoritas

Cxcvii. Tendo.

Contra sermonem tuum tendo. id est. rideo tibi: sicut & tendo propter iter. id est. tibi occurro. sicut haud in frequenti usu

Cxcviii. Macte. - oratorum iuuenies

Macte, magis aucte: & est glorie & laudis sermo, & plerumque ablatiuo iungitur. ut macte uirtute esto. Idque & poetae usurpant, & scriptores hystoriarum: et demum oratores ipsi. quod sermo (ut multi eruditissimi tradunt) a

Cxcix. ad explicandum locum - sacris deductus est siue genus gentile ac patrium effingimus.

Quoties alicuius explicaturi sumus, siue genus, siue locum: gentile ac patrium nomen effingimus. quod quod secus effecerit: fortasse latine locutus sit: sed illepide penitus atque indecore. ut quod fuerit a Syracusis oriundus: non de Syracusis dicendum: sed Syracusanus. non de Athenis: sed Atheniensis. & sic de aliis. atque in generibus, ac familiis nos non de cum ablatiuo utimur (ut multi) sed inde nomen efficimus ut non de Stauris

sed staurus. nō itē de grecis: sed grecus. nō de catulis: sed catulus. nō de datis: sed datus. Quā qdē ad rē id merito afferendū sit: qd Plinius ipse aiebat: q̄ deriuatōnes nō hnt firmas regulas: sed exeunt, t̄minatōesq; uti ip̄is auctoribus placet. sic a thauro thaurū thaureū et thaurinum dicimus. et quos nos romanos dicimus: dicūt greci romeos quos nos cartaginēses, illi carthidoneos vocāt. S; in ensis, us, atq; as, si ad loca ptinēt: frequētiores t̄minatōes sūt. ut albanēsis: ueronēsis: clasiuus. Tarentinus: lacedemoniis: syracusanus: arpinas Alii q̄ sūt eorūdē noīm exitus. sed ii frequētiori usu celebrant, qd idē & in q̄busdā aliis sit. q̄ neq; a generis noībus fluxere neq; loci ullius. ut terētianus cremes: platonicus giges, socraticus gorgias q̄ oīa appriis, p̄fecta sūt: atq; originē traxere. Sed q̄ alia hac de re dici p̄nt: tui p̄e cogitatōe cōplectē